ALLEGATA  PROPOSTA PROT. 8943 pgL|
5‘13/12/2022 PRESENTATA DAL SOGGETTO|

[PROPONENTE DIRIGENTE AREA
|AMMINISTRATIVA DOTT. FULViO pgL|
‘GIUDICE |

CONSORzIO DI BONIFICA 1 TRAPANJ
Mandatario senzg rappresentanza def Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale
(D.pP. Reg. Sic. n, 467 del 12.09.2017)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N._%DEI. / MZ,‘D)_ 2

Ogegetto: Presa d’atto della transazione stragiudiziale e con |3 societa Polluce spe srl e Officine CST
spa.
L'anno duemilaventidue, il giorno /{Ct del mese d:ﬂl(’gﬂaﬂé in Palermo presso gli uffici della sede

legale del Consorzio dj Bonifica Sicilia Occidentale, il Dott. Antonio Garofalo, nominato can il decreto
dell'Assessore regionale all'agricoltura dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea n. 69/GAB del
22/07/2020 Commissatio Straordinario di detto Consorzio e dell'accorpato  Consorzio di Bonifica in
intestazione, assistito dal Direttore Generale Dott. Giovanni Tomasino, nominato con delibera n. 04 del
26/10/2017, che svolge le funzioni di Segretario, ha adottato |z seguente deliberazione,

VISTA la proposta di deliberaziane segnata a margine redatta dal Dirigente dell’Area Amministrativa (Dott.

ACCERTATO che sulla  stessa proposta sono stat espressi i pareri favorevoli di regolarita
tecnica/amministrativa dal Dirigente dell’Area Amministratfva.{Dot_t. Fulvio Del Gl'rudice) di regolarita
contabile e di copertura finanziaria dal responsabile Settore e dal Direttore Generale dott. Giovanni
Tomasing;
VISTO lo statuto consortile approvato con delibera commissariale n, 1 de| 16/10/2017;
VISTA la delibera commissariale n. 5 del 30/10/2017 con la quale si & proceduto alla formalizzazione
dell'affidamento agli accorpati consorzi dj bonifica del “mandato senza rappresentanza” del Consorzio di
Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dellart. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del
Regolamento dj Organizzazione;
DELIBERA

Per i motivi sopra indicati e per quanto espresso nefla proposta di deliberazione prot. 8752 DEL 28/11/2022

che deve intenders; integralmente richiamato, di approvare la medesima proposta di deliberazione, di pari

oggetto, allega taalla presente per formarne parte Integrante e sostanziale,
IL DIRET'I'ORE/?}KERALE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(dott. Gioyaphi Tomasina) MO i0 Garofalo)
” f kﬂ



/ CONSORzI0 DI BONIFICA 1 TRAPAN#
AREA AMMINISTRAT) VA

IL DIRIGENTE DELL'AREA A MMINISTRATIVA

Oggetto: Presg d’atto dela transazione Stragiudiziale e con la societ3 Polluce spe srf o Officine csST
spa,

VISTA |3 delibera commissariale n. 5 del 30/10/2017 con la quale si & Proceduto alla formafizzazione
deH’afﬁdamento agh accorpati consorzi di bonifica del “mandato Senza rappresentanza” del Consorzio gj
Bonifica Sicilia Occidentale normato aj sens; delVart. 1705 del cadice civile e delle disposizion; transitorie def

Regolamento dj Organizzazione;

Occidenta!e;
VISTO, in Particalare, il punto 13 delle succitate Linee Guida rerl'unificazione delle procedure amministrativo
= contabili dell’Istityitg Consorzio dj Bonifica Sicilia Occidentale in base g quale viene stabilito che il Direttare
Generale dej Consorzio Sicilia Occidentale svolgera Vattivita dj Direttore Generafe in ciascuno dej Consorzj
di Bonifica mandatari senza fappresentanza;

VISTA, (a Deliberazione del Commissario Stracrdinario p° 7 dell’1/7/2020 con la quale, in ottemperanza 3
quanto disposto con |a deliberazione della Giunta Regionale di Governo n® 275/2020, & stato prorogata, senza
soluzione dj continuita, nelle more della definitiva approvazione legislativa de| disegno di legge “Riordino dei
Consorzi di bonifica ediirrigazione della Regione Siciliana”, V'attuale periodo transitorio, scaduto jj 30 giugno
2020, fino alla conclusione delle procedure di tiording e dj riforma dei Consorzi di Bonifica;

VISTO il DRS 4755 del 10/11/2022 con il quale e statg approvato il Bilancio dj Previsione 2022 e pluriennale

2023-2025;

CONSIDERATO che jf Consorzio a causa della mancanza di liquidita di cassa con nota prot. n. 8743 de|
25/11/2022 ¢ stata formulata Proposta transattiva mediante i Pagamento dell'importo delig sola sorte

Capitale di € 297,385 85 in 15 rate mensili a partire da dicembre 2022 i €19.825,73 cadauna;

N



PROPONE Dy DELIBERARE

1. di prendere attq ed accettare (5 transazione sottoscritta tra Polluce spe srl, Officine CST spa ed

it Consorzig g Bonifica 1 Trapani che, allegata ajla presente ne Costituisce parte integrante e

di dare mandato g/ Settore fagioneria dj Provvedere, entrg j termini concordati neif'atto di

“

transazfone, al pagamento delle rate sino al saldo .

PARERE D) REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

Sulla presente proposta dj deliberazione prot. 8943 pgg 13/12/2022 sottoposta per Fadozione gz
Commissario Straordinario, Si esprime parere

FAVOREVOLE o regolarity tecnica/amministrativa, attestante [ regolarita e
amministrativa

zr.ﬂi\

PARERE Df REGOLARITA' CONTABILE
i zione sottoposta per l'adozione af Commissario Straordinario sj esprime

i regolarita Contabile in quanto non tomporta riflessi diretti o indiretti sullz

situazione economico-finanziaria o sul patrimonig dell'ente.

parere FAVOREVOLE d; regolarita contabile e si attesta la Copertura finanziaria (exart. 151, comma 4, D. Lgs.
\J/\h Y,



: Cap. Acc/ Importo [' Debitore/ Importo lva A;c;
Miss. Progr Imp (Imponibite) Beneficiario (split Payment)| fimp,
L e .

Y Rey. ) , o

v 0 wle |432|20( .4509)22 BLIL fFrocs ey il f s f

' ' IL RESPONSABi£ 55 TORE

{rag.!\ﬁo € Jdmmartino)

PARERE DEL DIRETTORE GEN ERALE

Sulla presente Proposta di delip

erazione, sottoposta per adozione aj Commissario Straordinario, si esprime
parere FAVOREVOLE;

i )

] Direltglv{('ienerale
(Dott, GioGanni Tomasino)



